
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

AREA ADULTI HA N DICAP

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 8 0  d e l  1 5 / 0 4 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  8 5  d el   1 2/0 4/2 0 2 1

O g g e t t o: Appr ov a zi o n e  Avvi s o  p u b bl i c o  p er  l'a c q u i s i z i o n e  
d i  m a n i f e s t a z i o n e  d i  i n t er e s s e  p e r  
l'i n divid u a z i o n e  d i  E n t i  d e l  Terz o  S e t t or e  p er  
"Pro g e t t i  U t i l i  a l l a  Col l e t t ivi t à"  ( P UC)  c o n  i l  
c o i nv o l g i m e n t o  d i  b e n e f i c i ar i  d i  R e d di t o  d i  
Cit t a d i n a n z a .  I m p e g n o  d i  s p e s a  a n n o  2 0 2 1  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

richiamate:

- la Delibera di Consiglio UTdA n. 2 del 24/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad 
oggetto  “Approvazione  della  Nota  di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di 
Programmazione  (DUP)  -  Sezione  strategica  2019/2024  -  Sezione  operativa 
2021/2023.”;

- la Delibera di Consiglio UTdA n. 3 del 24/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad 
oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023.”;

- la Delibera di Giunta dell'Unione n. 39 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge,  
ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2021-
2023. Parte finanziaria”; 

vista la determinazione dirigenziale n. 1401/2020, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto 
“Ricognizione  dei  finanziamenti  Statali  al  Settore  Servizi  Socio  Sanitari  anno  2020  - 
Integrazione  accertamento  d'entrata  -  Determinazione  degli  importi  da  mandare  in 
Avanzo Vincolato.”;

 
richiamate inoltre:

� la delibera di Giunta dell’Unione Terre d’Argine n. 71 del 04/07/2018, ad oggetto 
“Approvazione del Piano di Zona per la Salute e il Benessere Sociale del Distretto 
di Carpi 2018-2020 e del Piano Attuativo 2018;

� la delibera di Consiglio dell’Unione Terre d’Argine n. 15 del 18/07/2018, ad oggetto 
“Approvazione del Piano di Zona per la Salute e il Benessere Sociale del Distretto 
di Carpi 2018-2020 e del Piano Attuativo 2018.”;

� la delibera di Giunta dell’Unione Terre d’Argine allargata al direttore del Distretto 
Sanitario  n.  86  del  05/08/2020,  ad  oggetto  “Piano  di  Zona  per  la  Salute  e  il  
Benessere Sociale del Distretto di Carpi 2018-2020 - Approvazione Piano Attuativo 
2020 e Approvazione Programma Attuativo Povertà 2020.”;

� la delibera di Giunta dell’Unione Terre d’Argine n. 123 del 28/10/2020, ad oggetto 
“Approvazione integrazioni al Piano di Zona per la Salute e il Benessere Sociale 
del Distretto di Carpi 2018-2020 - Piano attuativo 2020”;

in particolare la scheda “Misure a contrasto della povertà (SIA/REI, RES, RdC);

preso atto che:
- con Delibera di  Giunta del  Comune di  Carpi  n.  29 del  02/03/2021 ad oggetto: 

“DELEGA ALL'UNIONE TERRE D'ARGINE DELLE FUNZIONI RELATIVE ALLA 
GESTIONE E COORDINAMENTO DEI PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA' 
(PUC) ED APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE TRA I COMUNI 
DI  CAMPOGALLIANO,  CARPI,  NOVI  DI  MODENA,  SOLIERA  E  L'UNIONE 
TERRE D'ARGINE.”;

- con Delibera di  Giunta del  Comune di  Campogalliano n. 24 del 01/03/2021 ad 
oggetto: “DELEGA ALL'UNIONE TERRE D'ARGINE DELLE FUNZIONI RELATIVE 
ALLA  GESTIONE  E  COORDINAMENTO  DEI  PROGETTI  UTILI  ALLA 
COLLETTIVITA'  (PUC)  ED  APPROVAZIONE  DELLO  SCHEMA  DI 



CONVENZIONE  TRA  I  COMUNI  DI  CAMPOGALLIANO,  CARPI,  NOVI  DI 
MODENA, SOLIERA E L'UNIONE TERRE D'ARGINE.”

- con  Delibera di Giunta del Comune di Novi di Modena n. 19 del 26/02/2021 ad 
oggetto: “DELEGA ALL'UNIONE TERRE D'ARGINE DELLE FUNZIONI RELATIVE 
ALLA  GESTIONE  E  COORDINAMENTO  DEI  PROGETTI  UTILI  ALLA 
COLLETTIVITA'  (PUC)  ED  APPROVAZIONE  DELLO  SCHEMA  DI 
CONVENZIONE  TRA  I  COMUNI  DI  CAMPOGALLIANO,  CARPI,  NOVI  DI 
MODENA, SOLIERA E L'UNIONE TERRE D'ARGINE.”;

- con  Delibera di Giunta del Comune di Soliera n. 20 del 25/02/2021 ad oggetto: 
“DELEGA ALL'UNIONE TERRE D'ARGINE DELLE FUNZIONI RELATIVE ALLA 
GESTIONE E COORDINAMENTO DEI PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA' 
(PUC) ED APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE TRA I COMUNI 
DI  CAMPOGALLIANO,  CARPI,  NOVI  DI  MODENA,  SOLIERA  E  L'UNIONE 
TERRE D'ARGINE.”;

è  stata  delegata  all’Unione  delle  Terre  d’Argine  l’organizzazione  e  il  coordinamento 
generale dei PUC; 

richiamate:
- la  Delibera di  Giunta  Unione n.  150 del  23/12/2020 ad oggetto:  “Catalogo dei 

progetti  utili alla collettività (PUC) dei Comuni dell’Unione delle Terre d’Argine e 
dell’Unione  medesima  alla  data  del  17/12/2020.  Approvazione  progetti  e 
organizzazione”;

- la  Delibera  di  Giunta  dell’Unione  delle  terre  d’Argine  n.  16  del  10/02/2021  ad 
oggetto: “Catalogo dei Progetti Utili alla Collettività (PUC) di cui alla deliberazione 
di  Giunta  dell'UTdA n.  150/2020 -  Approvazione nuovi  progetti  presentati  dalla 
Azienda  Sanitaria  Distretto  n.  1  di  Carpi  e  da  UdTA  Polizia  Municipale. 
Integrazione Catalogo”;

- la Delibera di Giunta Unione n. 28 del 03/03/2021 ad oggetto: “Attività relative al  
Reddito di Cittadinanza (RdC) comprensive dei Progetti utili alla collettività (PUC): 
presa  d'atto  dell'  assegnazione  al  personale  dell'UTdA/Comuni  delle  funzioni 
necessarie  alla  realizzazione  delle  attività   relative  al  Reddito  di  Cittadinanza, 
approvazione Convenzione tra l'Unione delle Terre d'Argine ed i Comuni aderenti 
per la gestione e il coordinamento dei Progetti Utili alla Collettività (PUC), deleghe 
al dirigente del Settore dei Servizi  Socio Sanitari”   con cui si  sono delegate al  
dirigente del settore dei servizi socio sanitari le funzioni relative ai progetti utili alla 
collettività  e in  particolare veniva stabilito  che “con successivo atto dirigenziale 
verrà approvato l’Avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazione di interesse 
per l’individuazione di Enti del Terzo Settore per “Progetti Utili alla Collettività” con 
il coinvolgimento di beneficiari del Reddito di Cittadinanza in carico all’Unione delle 
Terre d’Argine periodo 2021/2023;

Visti:
● il D.L. 28 gennaio 2019, n. 4, recante "Disposizioni urgenti in materia di reddito di  

cittadinanza e  di  pensioni"  convertito,  con modificazioni,  dalla  legge 28  marzo 
2019,  n.  26,  con  il  quale  è  stata  istituita  la  misura  denominata  "Reddito  di  
Cittadinanza";

● il D.M. 2 settembre 2019, n. 108 “Sistema informativo del Reddito di cittadinanza”, 



in attuazione dell'articolo 6, comma 1, del citato decreto-legge n. 4 del 2019 che 
istituisce le piattaforme per gestire il sistema informativo del RdC;

● il  D.M. 22 ottobre 2019,  n.  149 che disciplina forme, caratteristiche e modalità 
attuative dei Progetti utili alla collettività (PUC) a titolarità comunale e l'Allegato I al  
predetto Decreto; 

Considerato che il DM 22 ottobre 2019 nell’allegato A al punto II “Chi organizza i PUC” 
ritiene auspicabile il coinvolgimento degli Enti di terzo Settore, come definiti dall’articolo 4, 
comma 1, del D. Lgs. 117/2017” e suggerisce una procedura pubblica per la definizione 
dei  soggetti  partner  e  l’approvazione  di  specifico  accordo  nel  rispetto  dei  principi  di  
trasparenza, imparzialità, partecipazione e parità di trattamento;
 
visti i seguenti documenti predisposti dall’Area Fragili del Settore:

- Avviso  pubblico  per  l’acquisizione  di  manifestazione  di  interesse  per  la 
individuazione  di  enti  del  terzo  settore  per  “Progetti  utili  alla  collettività”  con  il 
coinvolgimento di beneficiari di reddito di cittadinanza Unione delle Terre d’Argine 
periodo 2021-2023 (Allegato 1);

- Proposta schema di Accordo (Allegato A);
- Schema di domanda di partecipazione (Allegato B);
- Scheda di progetto (Allegato C)

allegati al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

dato  atto  che  lo  stesso  Avviso,  in  conformità  con  le  specifiche  indicazioni  delle 
sopracitate linee guida, prevede:

- il  coinvolgimento  degli  Enti  del  Terzo  Settore  interessati  a  stipulare  specifico 
accordo con l’UdTA per progetti utili alla collettività (PUC) con il coinvolgimento di 
beneficiari di reddito di cittadinanza;

- i  PUC sono progettati  e svolti  in ambito culturale, sociale, artistico, ambientale, 
formativo e di tutela dei beni comuni;

- le attività previste nell’ambito dei PUC non sono assimilabili ad attività di lavoro 
subordinato, parasubordinato o autonomo e l’utilizzo dei beneficiari di Rdc nelle  
attività previste dai progetti non determina l'instaurazione di un rapporto di lavoro; i 
soggetti  obbligati  non  possono  svolgere  attività  in  sostituzione  di  personale 
dipendente,  i  medesimi  soggetti  obbligati  non  possono  altresì  ricoprire  ruoli  o 
posizioni dell’organizzazione del soggetto proponente il  progetto e non possono 
sostituire lavoratori  assenti  a causa di  malattia,  congedi  parentali,  ferie ed altri 
istituti,  né  possono  essere  utilizzati  per  sopperire  a  temporanee  esigenze  di 
organico in determinati periodi di particolare intensità di lavoro;

- non possono essere oggetto  dei  PUC le attività  connesse alla realizzazione di 
lavori  o  opere  pubbliche  già  oggetto  di  appalto,  ovvero  attività  sostitutive  di 
analoghe attività affidate esternamente dal comune o dall’ente;

- l’elenco  dei  progetti  approvati  deve  essere  inserito  nell’apposita  sezione  della 
Piattaforma GEPI  per  essere  reso  disponibile  ai  responsabili  della  valutazione 
multidimensionale finalizzata alla definizione del Patto per l’inclusione sociale e ai 
centri per l’impiego per il patto per il lavoro;

- il rimborso delle spese sostenute entro il limite massimo di 200,00 € a beneficiario 
di PUC, per la durata del progetto;

- l’indicazione dei termini e delle modalità per la partecipazione all’Avviso pubblico di  
manifestazione di interesse;

- i tempi di raccolta della domanda anche se la manifestazione di interesse resterà 



sempre  aperta  e  sarà  quindi  possibile  in  qualsiasi  momento,  per  i  soggetti 
interessati,  presentare eventuali  istanze che saranno esaminate periodicamente 
per  essere  inserite  nell’elenco  e  nel  catalogo  dei  PUC dell’Unione  delle  Terre 
d’Argine;

dato atto che gli stanziamenti sul bilancio dell’Unione necessari per la copertura delle 
spese di cui al capoverso precedente sono già stati individuati con la citata deliberazione 
di Giunta UTdA n. 150/2020;

richiamato il Codice Unico di Progetto di Investimento Pubblico (CUP), quale strumento 
di trasparenza e tracciabilità dei flussi finanziari, assunto in relazione alla Quota Servizi  
del Fondo Povertà 2020 con il seguente codice G61H20000040001.

richiamata la seguente normativa: 

� Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 
18-08-2000  n.  267,  e  in  particolare  l’art.  107  “Funzioni  e  responsabilità  della 
dirigenza” e l’art. 183 “Impegno di spesa”;

1. Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ad oggetto “Disposizioni 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

� la  Legge  n.136/2010  ad  oggetto:  "Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. 
n. 187/2010 ad oggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare 
riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

� il D.M. n. 55 del 03/04/2013, come integrato con Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 
“Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” art. 25 in cui si prevede 
l’obbligo  per  i  fornitori  della  P.A.  di  emettere  fatture  in  forma  esclusivamente 
elettronica a decorrere dal 31/03/2015;

� la  L.  n.  190  del  23/12/2014  (legge  finanziaria  di  stabilità  2015)  e  successivo 
decreto di attuazione con nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti  
(split payment);

� D.  Lgs.  n.  33  del  14  marzo 2013,  come modificato,  dal  d.Lgs  n.  97/2016,  ad 
oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, in particolare 
l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi” gli 
articoli 26 e 27 “Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni,  
contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti  
pubblici e privati” e “Obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari”;

� la  L.  4  agosto  2017,  n.  124,  art.  1,  commi  125-129  e  la  circolare  n.  2 
dell’11/01/2019 con cui  il  Ministero del  Lavoro e delle Politiche Sociali  fornisce 
precisazioni in merito ai nuovi obblighi di pubblicità e trasparenza;

� l’art. 25 del Regolamento di contabilità dell’Unione Terre d’Argine approvato con 
Deliberazione di Consiglio UTdA n. 56 del 13/12/2017;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa e qui richiamate a costituire parte integrante e 



sostanziale del presente atto,

di approvare i seguenti documenti:
- Avviso  pubblico  per  l’acquisizione  di  manifestazione  di  interesse  per  la 

individuazione  di  enti  del  terzo  settore  per  “Progetti  utili  alla  collettività”  con  il 
coinvolgimento di beneficiari di reddito di cittadinanza Unione delle Terre d’Argine 
periodo 2021-2023 (Allegato 1);

- Proposta schema di Accordo (Allegato A);
- Scheda di progetto (Allegato B);
- Schema di domanda di partecipazione (Allegato C);

allegati al presente atto così da costituirne parte integrante e sostanziale;

di  dare  atto  che  lo  stesso  Avviso,  in  conformità  con  le  specifiche  indicazioni  delle 
sopracitate linee guida, prevede:

- il  coinvolgimento  degli  Enti  del  Terzo  Settore  interessati  a  stipulare  specifico 
accordo con l’UdTA per progetti utili alla collettività (PUC) con il coinvolgimento di 
beneficiari di reddito di cittadinanza;

- i  PUC sono progettati  e svolti  in ambito culturale, sociale, artistico, ambientale, 
formativo e di tutela dei beni comuni;

- le attività previste nell’ambito dei PUC non sono assimilabili ad attività di lavoro 
subordinato, parasubordinato o autonomo e l’utilizzo dei beneficiari di Rdc nelle  
attività previste dai progetti non determina l'instaurazione di un rapporto di lavoro; i 
soggetti  obbligati  non  possono  svolgere  attività  in  sostituzione  di  personale 
dipendente,  i  medesimi  soggetti  obbligati  non  possono  altresì  ricoprire  ruoli  o 
posizioni dell’organizzazione del soggetto proponente il  progetto e non possono 
sostituire lavoratori  assenti  a causa di  malattia,  congedi  parentali,  ferie ed altri 
istituti,  né  possono  essere  utilizzati  per  sopperire  a  temporanee  esigenze  di 
organico in determinati periodi di particolare intensità di lavoro;

- non possono essere oggetto  dei  PUC le attività  connesse alla realizzazione di 
lavori  o  opere  pubbliche  già  oggetto  di  appalto,  ovvero  attività  sostitutive  di 
analoghe attività affidate esternamente dal comune o dall’ente;

- l’elenco  dei  progetti  approvati  deve  essere  inserito  nell’apposita  sezione  della 
Piattaforma GEPI  per  essere  reso  disponibile  ai  responsabili  della  valutazione 
multidimensionale finalizzata alla definizione del Patto per l’inclusione sociale e ai 
centri per l’impiego per il patto per il lavoro;

- il rimborso delle spese sostenute entro il limite massimo di 200,00 € a beneficiario 
di PUC, per la durata del progetto;

- l’indicazione dei termini e delle modalità per la partecipazione all’Avviso pubblico di  
manifestazione di interesse;

- i tempi di raccolta della domanda anche se la manifestazione di interesse resterà 
sempre  aperta  e  sarà  quindi  possibile  in  qualsiasi  momento,  per  i  soggetti 
interessati,  presentare eventuali  istanze che saranno esaminate periodicamente 
per  essere  inserite  nell’elenco  e  nel  catalogo  dei  PUC dell’Unione  delle  Terre 
d’Argine;

di  stimare che nell’anno 2021 i  beneficiari  di  progetti  PUC gestiti  da  Enti  del  Terzo 
Settore saranno 73;

di calcolare quindi che nell’anno 2021 l’importo massimo di spese da rimborsare sarà di 
euro 14.600,00;



di prenotare l’impegno di euro 14.600,00 sulla voce di bilancio n. 3400.00.32 “Contributi 
finanziati con contributi - Fondi Sociali dell'Unione”, centro di costo 05.01.03.00 “Fondi 
Sociali”;

di dare atto che tale importo di euro 14.600,00 quale quota del finanziamento statale 
2020 vincolo C2.1.2.3.01 FPN (Fondo Povertà 2020) è già stato accertato alla voce di  
bilancio 190.00.06 “Altri  trasferimenti  correnti  dallo Stato a favore dei  Servizi  Sociali”,  
centro di costo 05.01.03.00 “Fondi Sociali” con la citata determinazione dirigenziale n. 
1401/2020 ed è poi confluito in Avanzo Vincolato, riassegnato al settore con il Bilancio di 
Previsione 2021 - 2023;

di dare atto che si provvederà all’impegno delle risorse relative alle annualità 2022 e 
2023 nei relativi anni, se ci saranno PUC attivati e spese da rimborsare;

di procedere,  su delega dei  4 Comuni,  alla pubblicazione dell’Avviso pubblico per la 
manifestazione di interesse per la individuazione di enti del terzo settore per “Progetti utili 
alla collettività” con il coinvolgimento di beneficiari di reddito di cittadinanza Unione delle  
Terre d’Argine periodo 2021-2023 (Allegato 1), allo Proposta schema di Accordo (Allegato 
A),  alla  Scheda  di  progetto  (Allegato  B),  allo  Schema di  domanda  di  partecipazione 
(Allegato  C)  sul  sito  istituzionale  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine: 
h t t p s://www.te r r e d a r gin e.it/ a t ti-p u b blici/avvisi ;

di dare atto che la valutazione della documentazione e proposte progettuali presentate 
sarà  effettuata  da  una  Commissione  tecnica  nominata  dal  Dirigente  del  Settore  dei 
Servizi Socio-Sanitari con apposito atto successivamente alla scadenza del primo termine 
per la presentazione delle domande di partecipazione e che si riunirà periodicamente per  
l’esame delle istanze successivamente pervenute;

di dare atto che ciascun PUC avente diritto al rimborso delle spese rendicontate verrà 
individuato con successivi atti del Dirigente che approverà gli esiti delle istruttorie; 

di  dare  atto che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  Dirigente  del  Settore  Socio 
Sanitario dell’Unione delle Terre d’Argine;

di dare atto altresì che il Direttore esecutivo dei lavori è la dr.ssa Sabrina Tellini, quale 
Responsabile Area Fragili – Servizi Sociali dell’Unione delle Terre d’Argine;

di dare atto che si  assolve agli obblighi previsti  dall’art.  23 del D.Lgs 33/2013, come 
modificato dal d.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, in  
Amministrazione  Trasparente,  sezione  “Provvedimenti”,  sottosezione  “Provvedimenti 
dirigenti amministrativi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

di  dare  atto che  gli  adempimenti  previsti  dagli  artt.  26  e  27  del  D.lgs.  n.  33  del 
14/03/2013, come modificato dal d.Lgs n. 97/2016, verranno attuati con la pubblicazione 
sul  sito  internet  dell'ente,  in  Amministrazione  Trasparente,  sezione  “Sovvenzioni, 
contributi, sussidi e vantaggi economici”, sottosezioni “Atti di concessione” e “Atti” delle 



successive  determinazioni  dirigenziali  di  individuazione  degli  Enti  del  Terzo  Settore 
coinvolti e di quantificazione del beneficio spettante ad ognuno.



SETTORE: SERVIZI SOCIALI -  AREA ADULTI HANDICAP

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Approvazion e  Avviso p u b blico p e r  l' acq uisizion e  di  m a nifes t azion e  di  in t e r e s s e  p e r  
l'individu azion e  di  E n ti  d el  Terzo S e t to r e  p e r  "P rog e t ti U tili alla  Colle t tivit à" (PUC) co n  il 
coinvolgim e n to  di  b e n eficia ri di  Red di to  di  Cit t a din a nz a.  Im p e g n o  di s p e s a  a n n o  2 0 2 1  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 1 1 4 6 0 0 0 3 4 0 0 0 0 3 2

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 9 6 6

D e s cr iz i o n e Avviso p u b blico a c q uisizion e  m a nifes t azion e  
int e r e s s e  p e r  individu azion e  E n ti  Terzo S e t to r e  p e r  

"Pro g e t ti  U tili alla  Colle t tivit à" (PUC) con  
coinvolgim e n to  b e n eficia ri  Red di to di  Cit t adin a nza

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Avviso p u b blico a c q uisizion e  m a nifes t azion e  in t e r e s s e  p e r  individu azion e  E n ti  
Terzo S e t to r e  p e r  "Prog e t ti U tili alla  Colle t tivit à" (PUC) co n  coinvolgim e n to  
b e n eficia ri Re d di to  di  Ci t t a din a nz a

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   280  DEL 15/04/2021 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 5/04/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   FRANCESCO SCARINGELLA h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  
ogg e t to  “ Appr ov az i o n e  Avvi s o  p u b b l i c o  p er  l'a c q u i s i z i o n e  d i  m a n i f e s t a z i o n e  
d i  i n t er e s s e  p e r  l' in d ivi d u a z i o n e  d i  E n t i  d e l  Terz o  S e t t or e  p e r  "Pro g e t t i  U t i l i  
a l l a  Col l e t t ivi t à" ( P UC )  c o n  i l  c o i nv o l g i m e n t o  d i  b e n e f i c i ar i  d i  R e d d i t o  d i  
Ci t t a d i n a n z a .  I m p e g n o  d i  s p e s a  a n n o  2 0 2 1   ” ,  n°  8 5  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in 
d a t a   1 2/04/20 2 1

FRA NCE SCO SCARI NGELLA



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


